
 
  
   

 

27 Aprile 2023 

………… O M I S S I S ………….. 
 
9.1. Summer school 2023: proposta di assegnazione contributi per 
l’internazionalizzazione 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 154/23 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 
• Visto il Regolamento in materia di corsi di master, corsi di alta 

formazione, corsi di formazione, corsi intensivi (Summer/Winter School), 
emanato con Decreto rettorale n. 915 del 26.03.2018; 

• Viste le delibere del Consiglio di Amministrazione n. 451 del 4.12.2018, 
n. 236 del 25.06.2019 e n. 387 del 3.12.2019; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 420 del 19.12.2022 
di approvazione del Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale 
autorizzatorio per l’esercizio 2023;   

• Viste le richieste di cofinanziamento avanzate per le Summer School: 1) 
GIS-BIM for a Digital Integrated Design; 2) ManGrowth – Preservation of 
Ecosystems for Sustainable Development; 3) Health Economics and 
Econometrics – SSHEE; 4) LEAP into Bioinformatics - Learn, Experience, 
Apply, Practice; 5) Roman rituals: dynamics, topography, and objects. 
Introduction to Roman religion through the prism of its materiality; 

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 128 del 18.04.2023, con la 
quale è stata approvata, per quanto di competenza, l’assegnazione dei 
cofinanziamenti; 

• Considerato che le suddette Summer School soddisfano i requisiti 
stabiliti con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 451/18; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 
Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

DELIBERA 
di autorizzare, per quanto di competenza, l’assegnazione dei 
cofinanziamenti, per un importo complessivo pari a euro 23.000,00 così 
ripartiti tra i seguenti corsi intensivi: 



 
  
   

 

27 Aprile 2023 

1. GIS-BIM for a Digital Integrated Design - per un importo pari a euro 
4.000,00; 

2. ManGrowth – Preservation of Ecosystems for Sustainable 
Development - per un importo pari a euro 5.000,00; 

3. Health Economics and Econometrics – SSHEE - per un importo pari 
a euro 4.000,00; 

4. LEAP into Bioinformatics - Learn, Experience, Apply - per un importo 
pari a euro 5.000,00; 

5. Roman rituals: dynamics, topography, and objects. Introduction to 
Roman religion through the prism of its materiality - per un importo 
pari a euro 5.000,00. 

La spesa trova copertura sul conto A.C.13.05.080.050 (Interventi per la 
didattica (costi) - Rapporti con le strutture) - UA.S.001.DRD.ARIN.IDI del 
bilancio 2023. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


